
UCHWAŁA NR XLV/314/2022 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 559), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 , 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn.zm.), Rada Gminy i Miasta Raszków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/283/2021 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie 
budżetu na 2022 rok zmienionej: 

1) Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Raszków:  

- nr 0050.1016.2022 z dnia 12 stycznia 2022 roku, 

- nr 0050.1030.2022 z dnia 27 stycznia 2022 roku, 

- nr 0050.1056.2022 z dnia 1 marca 2022 roku, 

- nr 0050.1066.2022 z dnia 10 marca 2022 roku, 

- nr 0050.1085.2022 z dnia 31 marca 2022 roku, 

- nr 0050.1094.2022 z dnia 8 kwietnia 2022 roku. 

2) Uchwałami Rady Gminy i Miasta Raszków : 

- nr XLII/285/2022 z dnia 25 stycznia 2022 roku, 

- nr XLIII/294/2022 z dnia 23 lutego 2022 roku, 

- nr XLIV/308/2022 z dnia 23 marca 2022 roku. 

§ 2. 1. § 1.1.Uchwały otrzymuje brzmienie : „Zwiększa się łączną kwotę dochodów na 2022 rok o kwotę 
2.615.828,- zł do kwoty 63.091.145,58 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 51.232.751,58 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 11.858.394,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały (w treści załącznika nr 1 do niniejszej uchwały wprowadza się 
zmiany załącznika nr 1). 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 11.193.736,10 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1A do uchwały 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 169.519,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 190.894,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.” 

2. § 2. 1. Uchwały otrzymuje brzmienie: „Zwiększa się łączną kwotę wydatków na 2022 rok o kwotę 
4.665.828,- zł do kwoty 80.887.626,10 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 53.563.626,10 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 27.324.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 1



- zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały” (w treści załącznika nr 2 do niniejszej uchwały wprowadza się 
zmiany załącznika nr 2). 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 11.193.736,10 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2A do uchwały 

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 169.519,- zł , 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t w wysokości 251.816,31 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3. Określa się plan wydatków majątkowych realizowanych przez Gminę w roku 2022 zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały (w treści załącznika nr 3 do niniejszej uchwały wprowadza się zmiany 
załącznika nr 4)”. 

3. § 3. Uchwały otrzymuje brzmienie:„Deficyt budżetu w kwocie 17.796.480,52 zł zostanie sfinansowany : 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.8)  w kwocie 
4.080.699,52 zł , 

2) wolnymi środkami których mowa w art.217 ust.2 pkt 6) ustawy w kwocie 6.775.781,- zł , 

3) kredytem długoterminowym na finansowanie planowanego deficytu. 

- zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały ( w treści załącznika nr 4 do niniejszej uchwały wprowadza się 
zmiany załącznika nr 5” 

4. § 4. Uchwały otrzymuje brzmienie:„ Określa się przychody budżetu w kwocie 18.856.480,52 zł i 
rozchody budżetu w kwocie 1.060.000,00 zł,  

- zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały (w treści załącznika nr 4 do niniejszej uchwały wprowadza się 
zmiany załącznika nr 5)” 

5. § 6. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1) Ustala się kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta dla jednostek sektora finansów 
publicznych w wysokości 4.914.111,06 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały 

2) Ustala się kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych w wysokości 1.232.000,- zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały (w treści załącznika nr 5 do niniejszej uchwały 
wprowadza się poprawny wypis  załącznika nr 7)”.. 

6. § 7. Uchwały otrzymuje brzmienie: „W planie dochodów i wydatków budżetu Gminy i Miasta Raszków 
wyodrębnia się  dochody i wydatki na zadania realizowane na drodze porozumień z organami administracji 
rządowej w 2022 roku w wysokości 112.988,-zł”.  

- zgodnie z załącznikiem nr 16 uchwały ( w treści załącznika nr 7  do niniejszej uchwały). 

7. § 12.3 Uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków dla 
wydzielonego rachunku   Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy na 2022 rok.” 

- zgodnie z załącznikiem nr 17 uchwały ( w treści załącznika nr 8 do niniejszej uchwały.) 

8. § 13 Ustala się wydatki jednostek pomocniczych 

- zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały ( w treści załącznika nr 6 do niniejszej uchwały wprowadza się 
zmiany załącznika nr 13) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 3



ZAŁĄCZNIK NR 1 DOCHODY BUDŻETOWE

Załącznik nr 1
do Uchwały nr XLV/314/2022
Rady Gminy i Miasta  Raszków
z dnia 20 kwietnia 2022 roku
w sprawie zmian budżetu na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 169 859,00 2 450 000,00 2 619 859,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 2 450 000,00 2 450 000,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 2 450 000,00 2 450 000,00

Własne 0,00 2 450 000,00 2 450 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 141 000,00 2 880,00 143 880,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 141 000,00 2 880,00 143 880,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

67 000,00 2 880,00 69 880,00

Własne 67 000,00 2 880,00 69 880,00

801 Oświata i wychowanie 817 616,00 118 788,00 936 404,00

80101 Szkoły podstawowe 219 640,00 5 800,00 225 440,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

17 600,00 5 800,00 23 400,00

Własne 17 600,00 5 800,00 23 400,00

80195 Pozostała działalność 0,00 112 988,00 112 988,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 112 988,00 112 988,00

Poroz. z AR 0,00 112 988,00 112 988,00

852 Pomoc społeczna 1 288 392,58 4 380,00 1 292 772,58

85295 Pozostała działalność 690 375,00 4 380,00 694 755,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 380,00 4 380,00

Własne 0,00 4 380,00 4 380,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 39 780,00 39 780,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 1



85395 Pozostała działalność 0,00 39 780,00 39 780,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 39 780,00 39 780,00

Własne 0,00 39 780,00 39 780,00

Razem: 60 475 317,58 2 615 828,00 63 091 145,58

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 2



ZAŁĄCZNIK NR 2 WYDATKI BUDŻETOWE

Załącznik nr 2
do Uchwały nr XLV/314/2022
Rady Gminy i Miasta  Raszków
z dnia 20 kwietnia 2022 roku
w sprawie zmian budżetu na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 709 702,00 3 237 724,00 6 947 426,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 918 710,00 3 237 724,00 5 156 434,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 147 710,00 23 724,00 171 434,00

Własne 147 710,00 23 724,00 171 434,00

4300 Zakup usług pozostałych 186 000,00 24 000,00 210 000,00

Własne 186 000,00 24 000,00 210 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 550 000,00 3 190 000,00 4 740 000,00

Własne 1 550 000,00 3 190 000,00 4 740 000,00

750 Administracja publiczna 7 162 755,49 -68 803,00 7 093 952,49

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 618 389,49 -56 803,00 5 561 586,49

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 285 600,00 -64 803,00 220 797,00

Własne 285 600,00 -64 803,00 220 797,00

4270 Zakup usług remontowych 10 500,00 8 000,00 18 500,00

Własne 10 500,00 8 000,00 18 500,00

75095 Pozostała działalność 289 448,00 -12 000,00 277 448,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 -9 000,00 19 000,00

Własne 28 000,00 -9 000,00 19 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 -3 000,00 18 000,00

Własne 21 000,00 -3 000,00 18 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 331 500,00 12 000,00 1 343 500,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 10 000,00 10 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 10 000,00 10 000,00

Własne 0,00 10 000,00 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 207 000,00 2 000,00 1 209 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 880,00 2 000,00 76 880,00

Własne 74 880,00 2 000,00 76 880,00

801 Oświata i wychowanie 25 486 786,47 88 776,00 25 575 562,47

80101 Szkoły podstawowe 18 239 315,47 -188 670,00 18 050 645,47

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 823 908,00 -172,00 1 823 736,00

Własne 1 823 908,00 -172,00 1 823 736,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 257 141,00 -221,00 256 920,00

Własne 257 141,00 -221,00 256 920,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 412 100,00 10 215,00 422 315,00

Własne 412 100,00 10 215,00 422 315,00

4300 Zakup usług pozostałych 209 909,00 -51 572,00 158 337,00

Własne 209 909,00 -51 572,00 158 337,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 931 767,00 -119 920,00 7 811 847,00

Własne 7 931 767,00 -119 920,00 7 811 847,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 841 000,00 -27 000,00 3 814 000,00

Własne 3 841 000,00 -27 000,00 3 814 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 773 514,00 53 369,00 1 826 883,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 190 052,00 12 260,00 202 312,00

Własne 190 052,00 12 260,00 202 312,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 791,00 1 664,00 28 455,00

Własne 26 791,00 1 664,00 28 455,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 056,00 -1 506,00 99 550,00

Własne 101 056,00 -1 506,00 99 550,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 944 819,00 40 951,00 985 770,00

Własne 944 819,00 40 951,00 985 770,00

80104 Przedszkola 1 975 242,00 -1 506,00 1 973 736,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 406,00 -1 506,00 50 900,00

Własne 52 406,00 -1 506,00 50 900,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 681 439,00 -8 715,00 1 672 724,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 900,00 -4 415,00 56 485,00

Własne 60 900,00 -4 415,00 56 485,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 300,00 -4 300,00 24 000,00

Własne 28 300,00 -4 300,00 24 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

217 736,00 -54 875,00 162 861,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 852,00 -12 260,00 23 592,00

Własne 35 852,00 -12 260,00 23 592,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 054,00 -1 664,00 3 390,00

Własne 5 054,00 -1 664,00 3 390,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 2



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 176 830,00 -40 951,00 135 879,00

Własne 176 830,00 -40 951,00 135 879,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

656 038,00 120 313,00 776 351,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108 252,00 172,00 108 424,00

Własne 108 252,00 172,00 108 424,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 260,00 221,00 15 481,00

Własne 15 260,00 221,00 15 481,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 532 526,00 119 920,00 652 446,00

Własne 532 526,00 119 920,00 652 446,00

80195 Pozostała działalność 137 093,00 168 860,00 305 953,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 165 656,00 165 656,00

Własne 0,00 165 656,00 165 656,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 3 204,00 3 204,00

Własne 0,00 3 204,00 3 204,00

852 Pomoc społeczna 3 196 125,58 4 380,00 3 200 505,58

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 505 512,00 0,00 1 505 512,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 818,00 -2 800,00 18 018,00

Własne 20 800,00 -2 800,00 18 000,00

4260 Zakup energii 2 084,00 2 800,00 4 884,00

Własne 2 084,00 2 800,00 4 884,00

85295 Pozostała działalność 709 410,00 4 380,00 713 790,00

3110 Świadczenia społeczne 676 838,00 4 380,00 681 218,00

Własne 0,00 4 380,00 4 380,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 39 780,00 39 780,00

85395 Pozostała działalność 0,00 39 780,00 39 780,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 39 000,00 39 000,00

Własne 0,00 39 000,00 39 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 780,00 780,00

Własne 0,00 780,00 780,00

855 Rodzina 10 814 029,00 12 091,00 10 826 120,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 645 330,00 -709,00 4 644 621,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 610,00 -709,00 9 901,00

Własne 3 400,00 -709,00 2 691,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 19 200,00 12 800,00 32 000,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 3



2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

19 200,00 12 800,00 32 000,00

Własne 19 200,00 12 800,00 32 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 939 783,17 1 312 000,00 20 251 783,17

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 145 400,00 -6 000,00 139 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 400,00 -7 000,00 33 400,00

Własne 40 400,00 -7 000,00 33 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 000,00 1 000,00 48 000,00

Własne 47 000,00 1 000,00 48 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 829 000,00 10 000,00 839 000,00

4260 Zakup energii 414 000,00 10 000,00 424 000,00

Własne 414 000,00 10 000,00 424 000,00

90095 Pozostała działalność 11 537 085,22 1 308 000,00 12 845 085,22

4220 Zakup środków żywności 7 000,00 7 000,00 14 000,00

Własne 7 000,00 7 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 1 000,00 81 000,00

Własne 80 000,00 1 000,00 81 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 046 000,00 1 300 000,00 12 346 000,00

Własne 11 046 000,00 1 300 000,00 12 346 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 823 662,00 27 880,00 2 851 542,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 304 172,00 27 880,00 2 332 052,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 517,00 880,00 113 397,00

Własne 112 517,00 880,00 113 397,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 280 000,00 16 000,00 1 296 000,00

Własne 1 280 000,00 16 000,00 1 296 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 76 500,00 11 000,00 87 500,00

Własne 76 500,00 11 000,00 87 500,00

Razem: 76 221 798,10 4 665 828,00 80 887 626,10

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 4



Strona 1 z 5

ZAŁĄCZNIK NR 4  PLAN ZADAŃ MAJĄTKOWYCH
Załącznik nr 3                         
do Uchwały nr XLV/314/2022
Rady Gminy i Miasta  Raszków  
z dnia 20 kwietnia 2022 roku
w sprawie zmian budżetu na 2022 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 3 190 000,002 210 000,00 5 400 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 650 000,00650 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
650 000,00 0,00 650 000,00

Przebudowa drogi nr 5288P Moszczanka - Bieganin na odc.ok 1000 m 100 000,00 0,00 100 000,00
Przebudowa drogi nr 5291P Moszczanka – Szczurawice na odc. dł. ok. 
4500m 120 000,00 0,00 120 000,00

Rozbudowa drogi nr 5288P w m. Raszków ul. Pleszewska na odc. dł. ok. 
550m 250 000,00 0,00 250 000,00

Rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 5285P i 5158P - 
ul.Wałowa i Koźmińska w Raszkowie 180 000,00 0,00 180 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 190 000,00 4 740 000,001 550 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 550 000,00 3 190 000,00 4 740 000,00
Przebudowa drogi gminnej nr 782538 P w miejscowości Bieganin - działka 
nr 74 11 000,00 0,00 11 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 782563P w m. Korytnica 12 000,00 0,00 12 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 782571P w m. Ligota - ul. Polna 12 000,00 0,00 12 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 782583P w m. Koryta 15 000,00 0,00 15 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 782592P w m. Szczurawice 13 000,00 270 000,00 283 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 782599P w m.Walentynów 25 000,00 0,00 25 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 782601P w m. Niemojewiec 15 000,00 100 000,00 115 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 782603P w m.Janków Zaleśny 15 000,00 370 000,00 385 000,00
Przebudowa drogi gminnej nr 782621P oraz budowa kanalizacji 
deszczowej w m.Jaskółki

 

50 000,00 0,00 50 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 782625P i 782629P ul.Os.Robotnicze w 
m.Radłów w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego oraz odwodnienia 1 100 000,00 2 450 000,00 3 550 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 782652P w m. Raszków - ul. Środkowa 160 000,00 0,00 160 000,00

Utwardzenie terenu drogi (chodnik) w m. Przybysławice 16 500,00 0,00 16 500,00

Utwardzenie terenu drogi w miejscowości Bugaj 39 000,00 0,00 39 000,00

Utwardzenie terenu drogi w miejscowości Radłów ul. Nowa 66 500,00 0,00 66 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5

60017 Drogi wewnetrzne 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Korytnica dz. nr 306/1 10 000,00 0,00 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00365 000,00 365 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 70 000,0070 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00

Pozyskiwanie nieruchomości na rzecz gminy 70 000,00 0,00 70 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 295 000,00295 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 0,00 230 000,00

Zakup budynku na mieszkania komunalne 230 000,00 0,00 230 000,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
65 000,00 0,00 65 000,00

Adaptacja lokalu użytkowego na lokal mieszkalny w m.Walentynów 65 000,00 0,00 65 000,00

750 Administracja publiczna 0,0015 000,00 15 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 15 000,0015 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakupy inwestycyjne Urząd Gminy i Miasta
 

15 000,00 0,00 15 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00867 500,00 877 500,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 67 500,0067 500,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 67 500,00 0,00 67 500,00

Dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego dla Komisariatu Policji 
w Raszkowie 67 500,00 0,00 67 500,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 10 000,000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
0,00 10 000,00 10 000,00

Dofinanowanie do zakupu specjalistycznego zbiornika na paliwo dla 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie

 

Wielkopolskim
0,00 10 000,00 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 800 000,00800 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
800 000,00 0,00 800 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów zakupu ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Ligota 800 000,00 0,00 800 000,00

758 Różne rozliczenia 0,0050 000,00 50 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 50 000,0050 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 0,00 50 000,00

Rezerwa na zadania inwestycyjne 50 000,00 0,00 50 000,00

801 Oświata i wychowanie - 27 000,003 896 000,00 3 869 000,00

80101 Szkoły podstawowe - 27 000,00 3 814 000,003 841 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 841 000,00 - 27 000,00 3 814 000,00
Budowa na terenie gminy Raszkow 4 przyszkolnych boisk sportowych  o 
nawierzchni z trawy syntetycznej w miejscowościach Janków Zaleśny,

 

Jaskółki, Ligota oraz Grudzielec
2 950 000,00 0,00 2 950 000,00

Modernizacja SP Raszków w zakresie instalacji i wodnej i 
przeciwpożarowej 157 500,00 - 27 000,00 130 500,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej 
im.Arkadego Fiedlera i Armii Krajowej w Raszkowie z siedzibą w

 

Pogrzybowie
600 000,00 0,00 600 000,00

Przebudowa części pomieszczeń budynku w SP w Raszkowie z siedzibą 
w Pogrzybowie w zakresie rozwiązań funkcjonalnych i zabezpieczeń

 

pożarowych
133 500,00 0,00 133 500,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 55 000,0055 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 0,00 55 000,00
Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej w Radłowie o oddziały 
przedszkolne 55 000,00 0,00 55 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0012 000,00 12 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 12 000,0012 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
12 000,00 0,00 12 000,00

Dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla ZZOZ w Ostrowie Wlkp 12 000,00 0,00 12 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 300 000,0013 509 000,00 14 809 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 2 020 000,002 020 000,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Budowa kanalizacji  w m. Rąbczyn  (ŚR. Z SUB. NA INW. KANALIZ.) 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Raszków w rej. ul. Słonecznej, ul. 
Środkowej, ul. Parkowej i ul. Długiej (ŚR. Z SUB. NA INW. KANALIZ.) 500 000,00 0,00 500 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
20 000,00 0,00 20 000,00

Dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych realizowanych przez 
osoby fizyczne-dotacja na przydomowe oczyszczalnie ścieków 20 000,00 0,00 20 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 60 000,0060 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami

 

samorządu terytorialnego
60 000,00 0,00 60 000,00

Modernizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt 60 000,00 0,00 60 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 140 000,00140 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 80 000,00 0,00 80 000,00

Zakup i objęcie udziałów w Spółce "Oświetlenie uliczne i drogowe" 80 000,00 0,00 80 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00

Budowa  oświetlenia Radłów ul.Wojska Polskiego 60 000,00 0,00 60 000,00

90095 Pozostała działalność 1 300 000,00 12 589 000,0011 289 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 046 000,00 1 300 000,00 12 346 000,00
Plac zabaw w Raszkowie i siłownia zewnętrzna w Niemojewcu miejscem 
rekreacji i integracji mieszkańców społeczności lokalnej. 2 000,00 0,00 2 000,00

Rozbudowa zbiornika wodnego "Kąpielka" w Pogrzybowie
 

11 000 000,00 1 300 000,00 12 300 000,00

Zagospodarowanie leśnej polany w Przybysławicach 44 000,00 0,00 44 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 952,00 0,00 108 952,00
Plac zabaw w Raszkowie i siłownia zewnętrzna w Niemojewcu miejscem 
rekreacji i integracji mieszkańców społeczności lokalnej. 108 952,00 0,00 108 952,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 048,00 0,00 84 048,00
Plac zabaw w Raszkowie i siłownia zewnętrzna w Niemojewcu miejscem 
rekreacji i integracji mieszkańców społeczności lokalnej. 84 048,00 0,00 84 048,00

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa sieci wodociągowej w m. Raszków w rejonie ul.Słoneczna- 
Krotoszyńska 50 000,00 0,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 000,001 356 500,00 1 383 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 27 000,00 1 383 500,001 356 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 280 000,00 16 000,00 1 296 000,00
Modernizacja pokrycia dachu wraz z wykonaniem instalacji odgromowej - 
MGOK Raszków 135 000,00 0,00 135 000,00

Modernizacja sali wiejskiej w m.Rąbczyn 0,00 16 000,00 16 000,00

Przebudowa i rozbudowa świetlicy w Ligocie 100 000,00 0,00 100 000,00

Przebudowa pomieszczeń sali w m.Grudzielec 550 000,00 0,00 550 000,00

Przebudowa pomieszczeń sali w m.Sulisław 50 000,00 0,00 50 000,00

Przebudowa pomieszczeń w sali w miejscowości  Drogosław 445 000,00 0,00 445 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 76 500,00 11 000,00 87 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5

Zakup zestawu aluminiowych konstrukcji wystawowych 0,00 11 000,00 11 000,00

Zakup zestawu gablot wystawowych
 

76 500,00 0,00 76 500,00

926 Kultura fizyczna 0,00543 000,00 543 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 65 000,0065 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 0,00 65 000,00

Budowa ogólnodostępnej infrastruktury sportowej 65 000,00 0,00 65 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 478 000,00478 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 478 000,00 0,00 478 000,00

Budowa pomieszczeń w Raszkowie - strzelnica Bractwo Kurkowe 478 000,00 0,00 478 000,00

22 824 000,00 27 324 000,004 500 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4

z dnia 20 kwietnia 2022 

Załącznik nr 5

Przychody

Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905 4 080 699,52 -57 657,47 4 023 042,05

906 0,00 57 657,47 57 657,47

950 4 725 781,00 2 050 000,00 6 775 781,00

952 8 000 000,00 8 000 000,00

16 806 480,52 2 050 000,00 18 856 480,52

Rozchody

Paragraf Przed zmianą Zmiana Po Zmianie

992 1 060 000,00 1 060 000,00

1 060 000,00 0 1 060 000,00

Treść

Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów

Razem

Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych, o których mowa w art.217 

ust.2 pkt.8 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY I MIASTA RASZKÓW NA 2022 ROK

Treść

Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

ktredytów na rachunku krajowym

Razem

do Uchwały nr  XLV/314/2022

Rady Gminy i Miasta Raszków

w sprawie zmian budżetu  na 2022 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5

do Uchwały nr XLV/314/2022

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 20 kwietnia 2022

w sprawie zmian budżetu na 2022 rok

Załącznik nr 7

010 01008 2830

Dofinansowanie kosztów związanych 

z utrzymaniem wód i urządzeń 

wodnych

10 000,00 0,00 10 000,00

754 75411 6230 Działalność w zakresie ochrony ppoż 0,00 10 000,00 10 000,00

754 75412 2820 Działalność w zakresie ochrony ppoż 40 000,00 0,00 40 000,00

754 75412 6230
Dofinansowanie kosztów inwestycji w 

zakresie ppoż
800 000,00 0,00 800 000,00

855 85516 2830

Dofinansowanie wydatków 

związanych z zapewnieniem opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3

19 200,00 12 800,00 32 000,00

900 90001 6230

Dofinansowanie kosztów inwestycji 

proekologicznych realizowanych 

przez osoby fizyczne

20 000,00 0,00 20 000,00

921 92120 2720
Dofinansowanie prac remontowych 

obiektów zabytkowych
100 000,00 0,00 100 000,00

926 92605 2360
Działalność w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
220 000,00 0,00 220 000,00

1 209 200,00 22 800,00 1 232 000,00              Razem

PLAN KWOT DOTACJI Z BUDŻETU GMINY I MIASTA RASZKÓW

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2022

Dział Rozdział § Nazwa zadania

Plan  dotacji 

celowej przed 

zmianą

Zmiana

Plana dotacji 

celowej po 

zmianie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6

do Uchwały nr XLV/314/2022

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 20 kwietna 2022

w sprawie zmian budżetu na 2022 rok

Załącznik nr 13

Lp

DZIAŁ 754

ROZDZIAŁ 75412

Zmiana

DZIAŁ 754

ROZDZIAŁ 75412

plan po zmianach

DZIAŁ 754

ROZDZIAŁ 75412

§ 4210 § 4210 § 4210 § 4210 § 4300 § 4210 § 4300 § 4210 § 4300

1. Sołectwo Bieganin 2 514 0 0 0 2 514 0 0 0 2 514 0 2 514

2. Sołectwo Drogosław 522 0 0 0 522 0 0 0 522 0 522

3. Sołectwo Głogowa 2 136 0 0 0 2 136 0 0 0 2 136 0 2 136

4. Sołectwo Grudzielec 3 186 0 0 0 3 186 0 0 0 3 186 0 3 186

5. Sołectwo Grudzielec Nowy 1 518 0 0 0 1 518 0 0 0 1 518 0 1 518

6. Sołectwo Janków Zaleśny 2 910 0 0 0 2 910 0 0 0 2 910 0 2 910

7. Sołectwo Jelitów 756 0 0 0 756 0 0 0 756 0 756

8. Sołectwo Józefów 558 0 0 0 558 0 0 0 558 0 558

9. 2 106 0 0 0 1 706 400 0 0 1 706 400 2 106

10. Sołectwo Jaskółki 3 198 0 0 0 3 198 0 0 0 3 198 0 3 198

11. Sołectwo Korytnica 3 612 0 0 0 2 257 1 355 0 0 2 257 1 355 3 612

12. Sołectwo Ligota 5 220 0 0 0 5 220 0 0 0 5 220 0 5 220

13. 3 552 0 0 0 3 552 0 0 0 3 552 0 3 552

14. 654 0 0 0 654 0 0 0 654 0 654

15. 2 010 0 0 0 2 010 0 0 0 2 010 0 2 010

16. 4 836 0 0 0 4 836 0 0 0 4 836 0 4 836

17. 8 718 0 2 000 2 000 8 718 0 -2 000 0 6 718 0 8 718

18. 12 870 0 0 0 12 870 0 0 0 12 870 0 12 870

19. 2 508 0 0 0 2 508 0 0 0 2 508 0 2 508

20. 1 650 0 0 0 1 650 0 0 0 1 650 0 1 650

21. 1 362 0 0 0 1 362 0 0 0 1 362 0 1 362

22. 2 184 0 0 0 2 184 0 0 0 2 184 0 2 184

23. 684 0 0 0 284 400 0 0 284 400 684

24. 1 368 0 0 0 1 368 0 0 0 1 368 0 1 368

70 632 0 2 000 2 000 68 477 2 155 -2 000 0 66 477 2 155 70 632

Sołectwo Przybysławice

OGÓŁEM

Sołectwo Walentynów

Sołectwo Sulisław

Sołectwo Szczurawice

Raszków Miasto

ŚRODKI DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH - PLAN WYDATKÓW NA 2022 ROK

Sołectwo Rąbczyn

Sołectwo Skrzebowa

Sołectwo Bugaj

Sołectwo Niemojewiec

Sołectwo Radłów

ogółem plan 

jedn.pomocn.

Sołectwo Koryta

Sołectwo Moszczanka

ZMIANA                        

DZIAŁ 921 

ROZDZIAŁ 92109

plan po zmianach                    

DZIAŁ 921 

ROZDZIAŁ 92109

Sołectwo Pogrzybów

Nazwa sołectwa
Kwota

DZIAŁ 921 

ROZDZIAŁ 92109

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7

do Uchwały nr XLV/314/2022

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 20 kwietnia 2022 roku

w sprawie zmian budżetu na 2022 rok

Załącznik nr 16

Dział Rozdział §             Treść Plan

801 Oświata i wychowanie 112 988,00

80195 Pozostała działalność 112 988,00

2020

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej 112 988,00

RAZEM 112 988,00

Dział Rozdział §             Treść Plan

801 Oświata i wychowanie 112 988,00

80195 Pozostała działalność 112 988,00

4300 Zakup usług pozostałych 112 988,00

112 988,00RAZEM

DOCHODY

WYDATKI

Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze porozumień   

z organami administracji rządowej w 2022 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 8

do Uchwały nr XLV/314/2022

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 20 kwietnia 2022 roku

w sprawie zmian budżetu na 2022 rok

Załącznik nr 17

Dział Rozdział §             Treść Plan 

852 Pomoc społeczna
4 380,00

85295 Pozostała działalność
4 380,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 380,00

39 780,00

853 Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej 39 780,00

85395 Pozostała działalność 39 780,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

39 780,00

RAZEM 44 160,00

Dział Rozdział §             Treść
Plan

852 Pomoc społeczna 4 380,00

85295 Pozostała działalność 4 380,00

3110 Świadczenia społeczne 4 380,00

39 780,00

853 Ochrona zdrowia 39 780,00

85395 Pozostała działalność 39 780,00

3110 Świadczenia społeczne 39 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 780,00

44 160,00RAZEM

2. Świadczenie 300

WYDATKI

1. Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

w tym: ZLECONE

2. Świadczenie 300

Plan finansowy dochodów i wydatków  dla wydzielonego rachunku środków    

 Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy na 2022 rok

DOCHODY

1. Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

W TYM : ZLECONE

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały nr XLV/314/2022 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 20 kwietnia 2022 roku 

w sprawie zmian  budżetu na 2022 rok 

 

 Przedstawione w uchwale zmiany w budżecie dotyczą: 

 

W planie dochodów : 

 
Dział 600- rozdział 60016 § 6630 - wprowadza się kwotę 2.450.000,-zł - dochody w części 

dotyczącej 2022 roku z tytułu umowy nr 9.27/22 z 8 kwietnia 2022 roku z Wojewodą Wielkopolskim 

na dofinansowanie zadania pn.: „ Przebudowa drogi gminnej nr 782625p i 782629P ul. Os.Robotnicze 

w m. Radłów w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego oraz odwodnienia. Środki przeznacza się 

w całości finansowanie w/w inwestycji. 

- Dział 700– rozdział 70005 § 0750– zwiększenie o kwotę 2.880,-zł- dotyczy dochodów uzyskanych 

z tytułu wynajmu świetlic wiejskich 

- Dział 801– rozdział 80101 § 0750– zwiększenie o kwotę 5.800,-zł- dotyczy dochodów uzyskanych 

z tytułu wynajmu sali sportowej -SP Raszków 

- Dział 801– rozdział 80195 § 2020– zwiększenie o kwotę 112.988,-zł- w związku z porozumieniem 

nr PP MEiN/2022/DPI/338 Ministra Edukacji i Nauki na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia 

Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę”:  

- Dział 852– rozdział 85295 § 0970 - zwiększenie o kwotę 4.380 zł - środki pochodzące z Funduszu 

Pomocowego utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, środki z 

przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży ukraińskiej . 

- Dział 853– rozdział 85395 § 2700 - zwiększenie o kwotę 39.780,- zł - środki pochodzące z 

Funduszu Pomocowego utworzonego na podstawie art. 14 w/w ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy (…) Środki przeznacza się na realizację świadczenie 300 zł i na obsługę zadania. 

 

W planie wydatków bieżących dokonuje się zmian na wnioski pracowników 

merytorycznych UGiM, kierowników jednostek oraz Rady Sołeckiej sołectwa Radłów  

- zgodnie ze zmianami wykazanymi w załączniku nr 2. 

W planie wydatków majątkowych dodaje się nowe zadania: 

1. rozdział 75411§6230 pn.: „Dofinansowanie do zakupu specjalistycznego zbiornika na paliwo 

dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wielkopolskim” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 1



2. rozdział 92109 pn.: 

2.1§6050 „Modernizacja Sali wiejskiej w m. Rąbczyn”, 

2.2§6060 „Zakup zestawu aluminiowych konstrukcji wystawowych „. 

Ponadto zmienia się nazwę  zadania w rozdziale 75412§ 6230  z: „ dotacja celowa na 

dofinansowanie kosztów zakupu ciężkiego samochodu pożarniczego dla jednostki OSP Ligota” na 

„dotacja celowa na dofinansowanie kosztów zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

jednostki OSP Ligota” dostosowując nazwę do otrzymanej promesy przez jednostkę Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Ligocie. 

 

3.Ponadto zwiększa się kwotę planowanego deficytu do kwoty17.796.480,52 zł jaki 

zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

1. przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa 

w art.217 ust.2 pkt.8 w kwocie 4.080.699,52- zł , w tym: 

- (§ 906) kwota 57.657,47  - niewykorzystane środki na realizacje projektu Erazmus+  

- (§ 905) kwota ogółem: 4.023.042,05 zł w tym: 

- 1.000.064,63 zł środki COVID-19, 

-2.893.628,55 zł środki COVID-19-program RFIL  

- 128.312,92 zł niewykorzystane środki z roku 2021 dotyczące realizacji 

gminnego programu. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. i 

narkomanii, 

- 1.035,95 zł niewykorzystane środki z roku 2021 dochodów z tytułu opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 

2. wolnymi środkami których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 

6.775.781,- zł  

3. kredytem długoterminowym na finansowanie planowanego deficytu. 

 

Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków ,o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy z o kwotę 2.050.000,-zł do kwoty 18.856.480,52 zł, kwota rozchodów pozostaje bez 

zmian. 

W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie dokonuje się zmian załączników 

uchwały budżetowej: 

1. Załącznika nr 1 - dochody budżetowe 

2. Załącznik nr 2 - wydatki budżetowe 

3. Załącznik nr 4 - plan zadań majątkowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 2



4. Załącznik nr 5 – przychody i rozchody 

5. Załącznik nr 7 – plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Raszków dla 

jednostek spoza sektora finansów publicznych. 

6. Załącznik nr 13 – wydatki jednostek pomocniczych 

Ponadto wprowadza się 2 nowe załączniki : 

1. Załącznik nr 16 – plan dochodów i wydatków budżetu realizowanych na drodze 

porozumień z organami administracji rządowej w 2022 roku 

2. Załącznik nr 17 – plan finansowy dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku 

środków z  Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy na 2022 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC1995A4-4EA5-4D17-9009-90E06E4C7C31. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 6 (6)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (8)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 3 (9)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (10)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (11)

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (12)

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (13)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (14)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (15)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (16)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (17)


	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3 Tiret 1 (18)


	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Tiret 1 (19)

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 5 zm. Punkt 1 Tiret 1 (20)

	Paragraf 2 Ustęp 5 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 5 zm. Punkt 2 Tiret 1 (21)


	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 6 Tiret 1 (22)

	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 7 Tiret 1 (23)

	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 8 Tiret 1 (24)


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie

